
Pelhřimovská liga v kuželkách 2023/2024  - O pohár starosty města Pelhřimova  zpravodaj č.25        

Aktuální výsledky je možno shlédnout na webových stránkách kuželkářského oddílu : http//kuzelkype.cz 

Výjimečně ve čtvrtek 9.5.2024 jsme se sešli naposledy v tomto ročníku na kuželně, abychom nejenom 

slavnostně zakončili uplynulý ročník, ale také abychom bilancovali a jako v posledních ročnících již tradičně, také 

odehráli finálový turnaj jednotlivců. Místostarosta města pan Kratochvíl, z něhož se stal v tomto ročníku aktivní 

účastník „bojů“ na dráhách, zhodnotil snažení nás všech, poděkoval za účast a vyslovil přání, abychom se 

v polovině září ve zdraví sešli ještě v hojnějším počtu při ročníku 2024/2025. Následovalo vyhlášení výsledků, 

všechna zúčastněná družstva obdržela diplom a zástupci vítězných v obou kategoriích převzali putovní poháry. 

Výsledkový servis se nám podařilo díky Ondrovi Maškovi přivést téměř k dokonalosti, je k dispozici již druhý den 

dopoledne po úterních večerních utkáních, co více si tedy přát. Mnozí aktivní účastníci, by se asi rádi viděli výše 

v žebříčku hodnocení jednotlivců, ale výpočetní techniku nelze oklamat, každý musí zapracovat sám na sobě, 

zejména na své psychické odolnosti. Doufejme, že se nám podaří spustit pravidelný seriál přímých přenosů, aby 

měli všichni přehled o svých konkurentech, ale hlavně aby se zpětně mohli poučit ze svých chyb a v budoucnu je 

odstranit. Následovala družná diskuze s konzumací bohatého rautu. Je jen škoda, že se zástupcům některých 

družstev nepodařilo dorazit.  

Osmička finalistů se nám bohužel letos nesešla kompletní, tak přišli ke slovu dva náhradníci. Veronika 

Němečková nahradila Jirku Norka z PSP a po výborné hře prošla až do finále, podobně jako se to podařilo předloni 

Jirkovi, také v roli náhradníka. Druhým, který doplnil finálovou osmičku byl Láďa Turek. Takže osm nejlepších se 

potilo na kuželně a ostatní v bufetu konzumovali raut… Ale i letos se rozhodně bylo na co dívat.  Hrálo se na 2x20 

HS s normální „těžkou“ dorážkou a několikrát rozhodl o postupujícím při rovnosti drah rozstřel na tři hody do 

plných. Při závěrečném hodnotícím večeru se mi podařilo zlanařit několik „amatérů“ do naším oddílem 

pořádaného turnaje dvojic na 2x120 HS (memoriál Václava Bíny – viz web kuzelkype.cz) Pozvánka do turnaje + 

časová rezervace termínů ke zhlédnutí nyní, konečné výsledky po víkendu 1.-2.6.2024). V příloze foto semifinalistů 

a finalistů včerejšího „sprintu“. Takže nashledanou pří příštím ročníku 2024-2025.  

 Hodu Zdar!  V.Novotný 

 
„medailisté“ zleva: Ladislav Turek, Jiří Váňa, Veronika Němečková, Michal Tichánek 



Marek Jirsa (Hasiči) – Veronika Němečková (Město) 

54+42 =96    1:0   61+17 = 78 

59+17 = 76    1:1   54+25 = 79 

V rozstřelu na 3 hody vítězí  Veronika Němečková  poměrem 20 : 19 

 

Michal Tichánek (Swietelsky) – Milan Jirků (VHST) 

55+25 = 80   1:0   57+17 = 74 

58+34 = 92   2:0   66+17 = 83 

 

Ladislav Turek (Radětín) – Miloš Jirsa (Hasiči) 

64+15 = 79   1:0   58+17 = 75 

58+17 = 75   2:0   52+17 = 69 

 

Jiří Váňa  (ZUŠ) – Petr Kubát (KZMP) 

61+19 = 80   0:1   65+43 = 108 

51+32 = 83  1:1   60+8 = 68 

Rozstřel 18 : 16 

 

Semifinále 

Veronika Němečková (Město)  – Ladislav Turek (Radětín) 

56+26 = 82   0:1   61+26 = 87 

62+27 = 79   1:1   55+17 = 72 

Rozstřel 22 : 20 

 

Jiří Váňa (ZUŠ) – Michal Tichánek  (Swietelsky)  

57+26 =  83  1:0   55+18= 73 

52+8 = 60   1:1   51+26 = 77 

První rozstřel 18:18 

Druhý rozstřel 18:15 

 



Poražení semifinalisté končí na děleném 3.místě 

Finále se hrálo na drahách 2-3 

Veronika Němečková (Město) – Jiří Váňa (ZUŠ) 

68+26 = 94   1:0   49+17 = 66 

52+25 = 77   1:1   63+18 = 81 

Rozstřel 19:20 

 

Trocha statistiky :  

Nejlepší plné : Veronika Němečková  68 

Nejlepší dorážka : Petr Kubát  43 

Nejlepší dráha : Petr Kubát  108 

 

 

 

 

 

 


